内容をスキップ

お問い合わせ

	ホーム
	最新情報
	WAGRIとはメニュートグル
	コンセプト
	ユースケース
	活用メリット
	利用規約・利用申請
	利用料金
	WAGRI協議会
	お試しサービスについて

	APIメニュートグル
	API一覧
	開発者インタビュー

	活用事例メニュートグル
	ソフトビル様
	テラスマイル様
	その他の会員様
	農機OpenAPI（構想）

	会員一覧
	Q&A
	デモアプリ

Main Menu

	ホーム

	WAGRI協議会

ー WAGRI Councilー

WAGRI 協議会

				WAGRIは、内閣府·戦略的イノベーション創造プログラム（SIP）第1期「次世代農林水産業創造技術」で「農業データ連携基盤」として開発されました。このSIPに参加した各種団体を母体として、平成29年（2017年）8月に「農業データ連携基盤協議会」（通称：WAGRI協議会）が設立されました。

現在は、主に以下の活動を行っています。

	アドバイザリーボードによるWAGRI規約改定などの運営に関する諮問に対する答申
	WAGRI事業の推進にむけた各種提言
	協議会会員に対するニュースレター等による情報提供

なお、現在はWAGRI運営事務局が協議会事務局を兼ねています。

WAGRI 協議会 会長

東京大学 特任教授

二宮 正士

WAGRI 協議会への入会方法

農業データ連携基盤協議会の入会お申し込みは、本協議会の規約内容に同意の上、入会申込書を事務局( wagri@naro.affrc.go.jp )宛に、電子メールにてご送付ください。後日、担当者よりご連絡させていただきます

※入会申込書を印刷した上で、ご記入とご捺印をお願いしております。記入後に、スキャナ等で再度PDF化していただき、電子メールにてご送付をお願い申し上げます。お手数をおかけして申し訳ありませんが、よろしくお願いいたします。

入会申込書PDF

協議会規約

WAGRIアドバイザリーボード

井関農機株式会社

株式会社日立ソリューションズ

株式会社クボタ

株式会社日本総合研究所

NECソリューションイノベータ株式会社

日本電信電話株式会社

富士通Japan株式会社

ヤンマーアグリ株式会社

東京大学

北海道大学

九州大学

東京農工大学

公益財団法人　流通経済研究所

全国農業協同組合連合会

Orchard＆Technology株式会社

テラスマイル株式会社

株式会社ナイルワークス

株式会社オプティム

有限会社横田農場

サンファーム・オオヤマ有限会社

農林水産省

農研機構

WAGRI 協議会 会員一覧

会員一覧 （協議会総会員数　530社）
※社名の掲載に同意いただけた会員様のみ一覧に掲載しております。
※2024年2月13日現在（五十音順）

株）アークステーション
アークフィールド（株）
（株）アーバンエコリサーチ
（株）IHIトレーディング
（株）Aiz
愛知県農業協同組合中央会
アイデアル（株）
アイテックブリッジ（株）
（株）青森共同計算センター
（合）アクアビット
（株）あぐり一石
（株）アグリコミュニケーションズ
（株）アグリ神楽ネットワークス
（株）アゴラ・ソフト
朝日航洋（株）
アシストシステムズ（株）
（株）アミテックス
（株）アルガファーム
アルスプラウト（株）
（株）e-KAMO
イイプラス（株）
イオンアグリ創造（株）
（株）イケマコ
石川県農林総合研究センター
（株）イデオル
（株）井上寅雄農園
（株）イマジックデザイン
（株）インターネットイニシアティブ
（株）インテック
（株）ViAR&E
（株）ウイジン
ウォーターセル（株）
A-noker（株）
（株）AOI開発センター
（株）エキサイト
（株）エコスタイル
（株）SJC
ESRIジャパン（株）
（株）EduLab
NEC（日本電気（株））
NTT（日本電信電話（株））
（株）NTTデータ
（株）NTTデータ関西
（株）NTTデータ経営研究所
（株）NTTアグリテクノロジー
ENEX（株）
（株）笑農和
（株）愛媛電算
（株）エボレボ
（株）エムケー技研
（株）M2Mクラフト
（株）オーイーシー
（一財）大阪農業振興協会
Orchard＆Technology（株）
岡山県農林水産部
（株）オネスト
Office OK Pro
（株）オリエンタルインフォーメイションサービス
（株）オリテックス
（株）オンガエンジニアリング
香川県
カネコ種苗（株）
カワサキ機工（株）
キーウェアソリューションズ（株）
（株）Kikitori
北大阪農業協同組合
（大）岐阜大学
（公財）九州先端科学技術研究所
農事組合法人 霧島第一牧場
銀座農園（株）
くつろぎ農園
熊本県山都町
クミアイ化学工業（株）
グラスITフィールズ（株）
（株）クリアテック
クレバアグリ（株）
（株）グローバルワークス
（株）クロスエイジ
慶應義塾大学 SFC研究所
（株）ケイズ
（株）ケミクレア
（株）構造計画研究所
神戸市経済観光局農政部計画課
（株）コー・ワークス
（株）CodyCode
国際航業（株）
（株）コハタ
（一財）こゆ地域づくり推進機構
（株）サートプロ
Cycle（株）
SAgri（株）
（株）サラダボウル
サントネージュ・ニッカ余市ヴィンヤード（株）
（株）サン・フレア
GMOクラウド（株）
CBC（株）
（株）JAS
JA三井リース（株）
（株）J-mind
鹿追町農業協同組合
（株）事業性評価研究所
標茶町農業協同組合
（株）清水農園
（株）ジャパンアグリイノベーション
首都大学東京
（株）城宝種苗園
（株）ショーナン
シンジェンタジャパン（株）
（有）新福青果
（株）シンメイ
（株）須崎青果
スマートアグリコンサルタンツ合同会社
住化農業資材（株）
住友化学（株）
セイコーエプソン（株）
（株）誠和
（株）セラク
（一社）全国農業会議所
全国農業協同組合連合会
仙台市経済局農林部農業振興課
全農いばらき 農機営農支援部 営農支援課 技術普及推進室
ソーラー・リノベーション（株）
ソフトバンク・テクノロジー（株）
（株）ソフトビル
損害保険ジャパン日本興亜（株）
大日本印刷（株）
TAIYO（株）
（株）大和コンピューター
ダウ・アグロサイエンス日本（株）
高崎健康福祉大学
たけちょう商店
（株）地域科学研究所
（株）chaintope
千葉大学医学部附属病院
（株）津田
TSUBU（株）
do（株）
データアーティスト（株）
データプロセス（株）
（株）デジタルストック
（株）デンソー
（株）電通
（株）DEN農
（株）東海テクノ
東京工業高等専門学校
東京マネジメント（合）
東邦物産（株）
（株）トーラス
十勝農業協同組合連合会
ドクター・オブ・ジ・アース（株）
（株）鳥取クリエイティブ研究所
トッパン・フォームズ（株）
（株）冨山
トヨタ自動車（株）
豊田有機（株）
（株）トレック
内外エンジニアリング（株）
那賀川町商工会
（株）長野県協同電算
（株）ナラ工業
（有）南開建設
新潟県農業協同組合中央会
西本 Wismettac ホールディングス（株）
日建リース工業（株）
日鉄ソリューションズ（株）
（株）ニッポー
日本植物燃料（株）
（株）ニッポンダイナミックシステムズ
日本果菜（株）

日本政策金融公庫
日本通運（株）
（株）日本農業サポート研究所
（公社）日本農業法人協会
ニンジャワークステクノロジーズ（株）
（株）ネクスグループ
ネポン（株）
（有）農業生産法人かぬま
農匠ナビ（株）
農薬情報活用研究会大阪支部
農林中央金庫
野村アグリプランニング＆アドバイザリー（株）
パイオニアエコサイエンス（株）
（株）バイテックエネスタ
（株）パスコ
（株）花ごころ
（株）パブリック・キッチン
（特非）速川地区活性化協議会
（株）ピアスタッフ
BASFジャパン（株）
東日本電信電話（株）
（株）ビジョンテック
（株）日立製作所ディフェンスビジネスユニット
日立チャネルソリューションズ（株）
（株）ビット・エイ
弘前市
広島北部農業協同組合
（一社）ファーマーズマネジメント
（株）ファームフェス
（株）フィールドコム
（有）富貴園
福岡県農林業総合試験場
福島県農業協同組合中央会
（株）フジミック新潟
（株）ブライセン
プランティオ（株）
（株）古川ミシン電業社
（株）ベーカリーイノベーション研究所
（株）PEBORA
（株）ポータス
（株）ホソダ
（一財）北海道農業企業化研究所
本庄みのりファーム
（株）マイファーム
松野町役場
松本市
丸和バイオケミカル（株）
萬寿企業（株）
（株）三重県農協情報センター
（有）水谷農園
三井共同建設コンサルタント（株）
（株）三井住友銀行
三菱商事（株）
三菱電機（株）
三原農業協同組合
（株）宮崎県農協情報センター
農業生産法人（株）ミヤモトオレンジガーデン
（株）ミラック光学
（株）めぐいーと
メリットパートナーズ法律事務所
MONEO（株）
（資）谷貝鐵工所
（株）山内儀助商店
（大）山形大学 農学部
ヤマヤ園製茶工場
有人宇宙システム（株）
ユニオンデーターシステム（株）
YuMake合同会社
（大）横浜市立大学
（株）ライブシステム
ライフマティックス株式会社
（国研）理化学研究所光量子制御技術開発チーム
ListenField（株）
リベルダージ合同会社
（株）流通研究所
（株）ルートレック・ネットワークス
（株）レグミン
（株）Rhelixa
（株）LOZI
（有）ワールドファーム
wywy（合）
早稲田大学 大学院情報生産システム研究科
（株）アークテック
（株）アーバンエコリサーチ
アイアグリ（株）
（株）アイ・クエスト
愛知県経済農業協同組合連合会
（株）Eyes, JAPAN
アイティエス・プレザント（株）
アイテム株式会社
（地独）青森県産業技術センター
Agsoil（株）
（一財）アグリオープンイノベーション機構
（一社）アグリジオ
アグリ創研（株）
（株）浅井農園
アジア航測（株）
UPFARM（株）
アリアケファーム（株） 諫早湾干拓支店
（株）アルケミックス
（一社）ALFAE
イーサポートリンク（株）
（株）イーラボ・エクスペリエンス
（株）いきいきタウン高浜
（株）石川県農協電算センター
井関農機（株）
inaho（株）
茨城県農林水産部
INSIGHT LAB（株）
（株）インターリスク総研
（株）インフォファーム
（株）ヴィジブルインフォメーションセンター
（株）ウイン・コンサル
AnT Labs
（有）エーアンドエス
（株）エース・システム
（株）エコージャパン
（株）SICシステム
（株）エスペラントシステム
（株）SYG
NTTデータカスタマーサービス（株）
NECソリューションイノベータ（株）
NTTインフラネット（株）
NTTデータ ジェトロ二クス（株）
（株）NTTドコモ
（株）NPシステム開発
（株）エネルギア・コミュニケーションズ
（株）荏原製作所
（株）FSK
エム・デー・ビー（株）
（株）エムスクエア・ラボ
（株）MTI
（株）オーガニック nico
（株）大田花き花の生活研究所
（株）オーレンス
沖縄セルラー アグリ＆マルシェ（株）
（株）尾道ファーム
（株）オプティム
（株）オリエンタルコンサルタンツグローバル
（株）オレンジテクラボ
開志専門職大学
カゴメ（株）イノベーション本部
（株）鹿深サービス
カンドーファーム（株）
Kynetec
（一財）機械振興協会 技術研究所
北九州農業協同組合
久源農場
京セラコミュニケーションシステム（株）
キリンホールディングス（株）
釧路農業協同組合連合会
（株）クボタ
熊本ソフトウェア（株）
クラウドアバント（株）
グラビティ（株）
グリーンアグリ（株）
（株）グローカルポイント
（株）グローバルワイズ
（株）群馬農協電算センター
慶應義塾大学西研究室
KDDI（株）
（株）小池勝次郎商店
高知県
神戸情報大学院大学
KOA（株）
コーデンシTK（株）
コニカミノルタ（株）

（特非）コミュニティリンク
（株）コンポン研究所
JA佐伯中央
（株）さかうえ
（株）サタケ
サンアグロ（株）
（株）ジーエスワークス
シーキューブ（株）
（株）紫雲情報システムサービス
（株）JA北海道情報センター
（株）ジェイテクト
（株）ジェーエフピー
滋賀県農業技術振興センター
静岡県
島の農園
農事組合法人 下友生ファーム
ジャフテック（株）
（株）ジョイ・ワールド・パシフィック
（株）情報通信総合研究所
（一社）食品需給研究センター
新ひたち野農業協同組合
（株）シンプルメーカー
（株）スウェルデザイン
（株）スバックテクノロジーズ
（株）スマートリンク北海道
住商アグリビジネス（株）
SMFLキャピタル（株）
（株）西部開発農産
セドナグローバル（株）
全国共済農業協同組合連合会
（一社）全国農業改良普及支援協会
（株）千手
センチュリー・ファーム（株）
（株）ゼンリン
ソフトバンク（株）
（公財）ソフトピアジャパン
ソリマチ（株）
SOMPOリスケアマネジメント（株）
太陽ファーム
（株）平プロモート
（株）大和総研
（株）タカキタ
タキイ種苗（株）
（株）たけびし
（株）地域商社とっとり
（株）地圏環境テクノロジー
（株）千代田組
つちだ中小企業診断士事務所
（株）ディー・エヌ・エー
TDCネクスト（株）
データテクノロジー（株）
（株）出来商店
テラスマイル（株）
（株）天地人
東亜青果（株）
東京海上日動火災保険（株）
東京都立大学
東光鉄工（株）
東洋紡（株）
（株）十勝耕畜クラスター
トキタ種苗（株）
（株）栃木シンコー
凸版印刷（株）
トミタテクノロジー（株）
富山県花卉球根農業協同組合
豊田肥料（株）
トライボテックス（株）
（株）TrexEdge
（株）ナイルワークス
長崎県農産園芸課
（有）浪越食料品店
ナラサキ産業（株）
新潟エスラボ（株）
ニシム電子工業（株）
日南市役所
日通ファーム（株）
日東エフシー（株）
日本アルゴリズム（株）
日本ソフト開発（株）
日本オラクル（株）
（株）日本コンピュータコンサルタント
（株）日本総合研究所
（一財）日本土壌協会
日本農業情報システム協会
日本マイクロソフト（株）
（株）ニュージャパンナレッジ
（株）ネイティブクリエイション
（株）ネクストスケープ
（国研）農業・食品産業技術総合研究機構
農事組合法人 神崎東部
農と食の流通イノベーション事業協同組合
農林水産省大臣官房政策課技術政策室
（株）ノースウッド
パーソナル情報システム（株）
（有）バイオフューチャー
ハイパーアグリ（株）
パソコン相談室
パナソニック（株）
浜中町農業協同組合
（株）ハレックス
（株）ビィーシステム
BIPROGY（株）
PSソリューションズ（株）
（株）肥銀コンピュータサービス
（株）日立システムズ
（株）日立ソリューションズ
（株）日立パワーソリューションズ
兵庫県信用農業協同組合連合会
広島市農業協同組合
ヒロメル（株）
（株）ファームノートホールディングス
（有）ファームヤード
（株）フォレステック
fuku（株）
福岡県農林水産部 水田農業振興課
富士通（株）
（国研）物質・材料研究機構
ブランシェ国際知的財産事務所
PLANT DATA（株）
（株）ふるさと支援研究所
ベジタリア（株）
（国研）防災科学技術研究所 気象災害軽減イノベーションセンター
ホクレン農業協同組合連合会
（一社）北海道オープンデータ推進協議会
（株）堀江商会
マーズコンピュータ（株）
マゼランシステムズジャパン（株）
マッパー
丸紅（株）
（株）マルヰ
三重北農業協同組合
（有）美瑛農産
（株）MIST solution
三井住友海上火災保険（株）
三菱ケミカル（株）
三菱スペース・ソフトウエア（株）
三菱マヒンドラ農機（株）
三宅坂総合法律事務所
宮崎竹田物産（株）
三好アグリテック（株）
MapleSRI
芽室町農業協同組合
（株）メロス
（有）守山新聞センター
矢崎総業（株）
山形県農業技術環境課
（株）大和農園
ヤンマー（株）
（株）ユキシオ
（株）ユニキャスト
横河ソリューションサービス（株）
米倉商事（株）
（株）ライフビジネスウェザー
ライブリッツ（株）
（株）リコー
（株）離島未来ラボ
（一財）リモート・センシング技術センター
（株）両備システムズ
レオ電子（株）
（合）REPOC
（株）ローリス
（株）ロボネット・コミュニケーションズ
（株）ワイズ技研
（株）わさび
（株）山本忠信商店

	ホーム
	最新情報
	WAGRIとはメニュートグル
	コンセプト
	ユースケース
	活用メリット
	利用規約・利用申請
	利用料金
	WAGRI協議会
	お試しサービスについて

	APIメニュートグル
	API一覧
	開発者インタビュー

	活用事例メニュートグル
	ソフトビル様
	テラスマイル様
	その他の会員様
	農機OpenAPI（構想）

	会員一覧
	Q&A
	デモアプリ

	最新情報
	WAGRIとは
	API
	活用事例

	会員一覧
	Q&A
	デモアプリ

関連サイト
	　農研機構 公式WEBサイト
	　農林水産省 スマート農業

お問い合わせ

	サイトマップ　｜
	プライバシーポリシー　｜
	著作権・免責事項

Copyright © 2024 WAGRI. All rights reserved.

上部へスクロール

	Scroll to Top